
Olšovec
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.590114N, 17.717169E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1548 (476 let) Katastrální výměra: 830 ha

Počet obyvatel: 510 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.obecolsovec.cz

Sportovní možnosti Olšovec
V obci je vybudován známý kulturně sportovní areál Rybníček, ve kterém se v létě konají taneční
zábavy, diskotéky a každoročně zde probíhají hasičské soutěže pro mládež a dospělé, rekreační
soutěže v odbíjené a fotbalu.
Jako jedno z mála přírodních koupališť širšího okolí v Olšovci dnes slouží prostor bývalého
kamenolomu. Kamenolom, který je majetkem obce, ale byl vždy pronajímán, počátek těžby spadá ještě do
minulého století. Nejdéle měl lom pronajatý Aug. Janečka 1902 - 1942. V lomu bylo zaměstnáno více než
100 osob. Po válce v roce 1945 byl provoz obnoven Barovými závody ze Zlína, po znárodnění pod názvem
„Svit". Od 1. 10.1964 lom uzavřen pro špatnou kvalitu kamene. Následně pak zde zřízena obalovna
štěrku, následkem vypouštění horkého vzduchu při manipulaci s asfaltem shořela dřevěná budova
drtiče (postaveného 1912 nájemcem A. Janečkou), letitá dominanta kamenolomu. Od r. 1966 se prostor pomalu
zalesňoval a vracel do původního stavu, jáma po vytěženém kameni se zalila vodou. Dnes slouží objekt jako
jedno z mála přírodních koupališt v okolí.
Obcí Olšovec prochází cyklostezka č. 6139. V obci sídlí Spolek dobrovolných hasičů, MO ČSR, SK
Olšovec a společnost Patriot.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3954/olsovec/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:16:39


